Ofício 030/2022.

Prezada Senhora:

Capitólio
P R E F E I T U R A

Capitólio, 12 de janeiro de 2022.

Atendendo ao OFÍCIO n° 007/2022, pedido de providências - reparo de

asfalto em Escarpas do Lago, encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-

nos deste para enviar nossas considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos o ofício ao nosso secretário de infraestrutura, que fez

suas considerações conforme segue em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRI STIAN GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

A Senhora

MIRIAM SALETE RATTIS BATISTA SANTOS

Presidente da Câmara do Município de CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

prefeitura@capitolio.mg.gov.br
ei  Rua Monsenhor Mário da Silveira,

V no Centro Capitólio/ MG -

37930000

4) (37) 3373-0300 ét> www.capitolio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

Secretaria de infraestrutura e Serviços Urbanos

Rua Monsenhor Mário da Silveira, n° 110, Centro

CEP: 37.930-000- Capitólio — MG

Capitólio, 10 de janeiro de 2022

A/C

Câmara Municipal de Capitólio

RESPOSTA AO OFÍCIO

CMC 007/2022

A operaçào de tapa buracos foi suspensa durante esse período chuvoso, pois esse

serviço depende das condições ciimaticas favoraveis tanto para sua execução como para sua

qualidade e durabilidade, logo após esse período de chuvas a operação será retomada não só na via

mencionada como tambem em todos os logradouros do municipio os quais necessitam desses

reparos.

Peço a compreenção da senhora pois estamos passando por um período de alto indice

pluviometrico, o qual esta gerando uma demanda elevadada da manutenção em relação aos anos

passados; o que acaba inviabilizando que todas as emergencias sejam sanadas de maneira

instantânea.

Alác astro
rutura
MG

Secre de Infraestrutura

Alécio César de Castro

Atenciosamente

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA ng 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 007/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 04 de Janeiro de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Reparo de asfalto em Escarpas do Lago

Minam Salete Rattis Batista Santos, Presidente da Câmara

Municipal de Capitólio, vem mui respeitosamente através deste, solicitar à Vossa

Excelência providências para reparo de asfalto em dois pontos no bairro Escarpas do

Lago: o primeiro na rua indo para o Mirante e o segundo no inicio da rua Carrancas.

As solicitações foram encaminhadas por moradores do bairro,

que relatam o grande risco ocasionado por tantos buracos. Em anexo foto do local.

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.
MIRIAM SALETE Assinado de forma digital

RATTIS BATISTA
ipmor MisIRBIAAMTisTSAALETE

u

SANTOS:4582277 SANT05:45822778615
Dados: 2022.01.05

8615
Minam Salete RailiThata Santos

Presidente da Câmara Municipal de Capitólio

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFICIO 007/2022

Foto 1 — Buraco em Escarpas do Lago, a rua indo para o Mirante

41)
MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO

PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081
Sistema Integrado de Gestão Municipal

0uvuui

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00014/22 Entrada em 05/01/2022 às 09:43h

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO  RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFICIO N° 007/2022 PEDINDO REPARO

DE ASFALTO EM ESCARPAS DO LAGO

Previsao de Resposta: 15/01/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Resp Assinatura do Interessado